
D. D.G. n. 6562

_________

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E AMBIENTALI E DELLA
PUBBLICA ISTRUZIONE

DIPARTIMENTO REGIONALE PER I BENI CULTURALI AMBIENTALI ED
EDUCAZIONE PERMANENTE

__________________

IL DIRIGENTE AREA AFFARI GENERALI 

VISTO                        lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge 15 maggio 2000 n. 10;

VISTA la L. R. 23.12.2000 n. 32;

VISTO il  P.O.R.   Sicilia   2000-2006  approvato  dalla  Commissione  europea  con
decisione C(2000) 2346 dell’8 agosto 2000;

VISTO il complemento di programmazione del P.O.R. Sicilia 2000- 2006 approvato
con D.P.Reg. n. 269 del 26.09.2003;

VISTO il  Complemento  di  programmazione  ed  in  particolare  la  Misura  2.03-
Gestione  e  fruizione  dei  Beni  Culturali,  di  competenza  del  Dipartimento
BB.CC.AA. ed E. P.; 

VISTA la scheda tecnica della Misura 2.03 – Gestione Innovativa e Fruizione del
Patrimonio Culturale – contenuta nel Complemento di Programmazione;

VISTO  e il Bando di gara relativo alle “Modalità di presentazione delle istanze e di
svolgimento  delle  azioni  cofinanziate  dal  Fondo  Europeo  di  sviluppo
regionale- Q.C.S. obiettivo 1 2000-2006 P.O.R. Sicilia 2000-2006 pubblicato
sulla G.U.R.S. n. 1 del 02.01.2004;

VISTO il D.D.G. n. 5586 del 24.03.2004 con cui sono state approvate integrazioni e
modifiche al predetto Bando di gara;

RITENUTO di  dovere predisporre,  secondo le  modalità  e i  criteri  di  selezione indicati
all’art. 11 del Bando  già citato e coerentemente con gli elementi indicati nel
complemento di programmazione il programma degli interventi da finanziare
con le risorse assegnate;

1



RITENUTO di dovere procedere alla nomina della Commissione per gli adempimenti di
cui all’art. 11 del citato Bando di gara;

D E C R E T A 

Articolo 1. In conformità alla premessa è istituita la Commissione per gli adempimenti di cui
all’art. 11 del Bando di gara pubblicato sulla G.U.R.S. n. 1 del 02.01.2004 relativo alla Misura 2.03
del POR Sicilia 2000-2006.

Articolo 2. Sono nominati quali componenti della Commissione di cui all’art. 1 i sotto indicati
funzionari:
- Dott.  Angileri Giovanni - Presidente;
- Arch. Greco Raffaele - Componente;
- Dott.  Gelardi Sergio - Componente;
- Avv.  Riela Francesco - Componente.
- Arch. Canale Natale - Componente;

Articolo  3. In  caso  di  assenza  o  impedimenti  del  presidente,  questi  verrà  sostituito
dall’arch. Raffaele Greco. L’arch. Canale Natale svolgerà altresì le funzioni di segretario.

Articolo 4. La commissione di cui all’art. 1 valuterà i requisiti di ammissibilità  dei progetti nel
rispetto del cronogramma di misura. 
Provvederà, inoltre, alla stipula della graduatoria finale dei progetti ammessi a finanziamento, entro
i  successivi 30 giorni dalla ricezione dei  suddetti  progetti  da parte della Società EuroProgetti  e
Finanza.

Il presente decreto sarà trasmesso per opportuna conoscenza alla Ragioneria Centrale BB. CC. AA.
e P. I. 

Palermo, lì 4 giugno 2004

IL DIRIGENTE GENERALE
Dr. Giuseppe Grado

(firmato)

2


